
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 169 DEL 13/02/2020

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A NORMA DEGLI SPOGLIATOI 
DEL COMPLESSO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA . SANT.ONOFRIO - 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MAV ANAC - CUP: J69H19000330004 - CIG: 
8073892274

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1372 del 08.11.2019:

 • è stata approvata la RdO n. 2424322 del 23.10.2019, in merito ai lavori di ristrutturazione
funzionale degli spogliatoi del campo sportivo comunale;

 • è stata approvata la graduatoria a seguito della procedura di gara dalla quale si evince che
l'impresa Edilfan s.a.s. di Fantozzi Quirino, Loreto & C., con sede in Capistrello alla Via
Santa Barbara civico 139, Partita IVA 01613010667, C. F. FNT QRN 67B16 A515M, ha
offerto la somma complessiva pari ad € 85.179,17# oltre oneri per la sicurezza pari ad €
5.648,09# ed IVA 10% pari ad € 9.082,73# come per legge per un importo complessivo pari
ad € 99.909,99#;

 • è  stata  affidata  all'impresa Edilfan s.a.s.  di  Fantozzi  Quirino,  Loreto & C.,  con sede in
Capistrello alla Via Santa Barbara civico 139, Partita IVA 01613010667, C. F. FNT QRN
67B16 A515M, l'esecuzione dei  lavori  di  ristrutturazione funzionale  degli  spogliatoi  del
campo sportivo comunale, per la somma complessiva pari ad € 85.179,17# oltre oneri per la
sicurezza pari  ad € 5.648,09# ed IVA 10% pari  ad € 9.082,73# come per  legge per  un
importo complessivo pari ad € 99.909,99#;

 • è  stata  impegnata  la  somma  pari  ad  €  30,00#  in  favore  dell'Autorità  Nazionale
Anticorruzzione - ANAC - con sede in Roma (RM), alla Via Marco Minghetti civico 10,
somme  necessarie  alla  liquidazione  del  contributo  relativo  alla  procedura  di  gara  per
l'affidamento dei lavori di ristrutturazione funzionale degli spogliatoi del campo sportivo
comunale;

 
Acquisito il MAV n. 01030641003331239, per un importo pari ad € 90,00#, emesso dall'ANAC;
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del MAV n. 01030641003331239, per un importo
pari ad € 90,00#, emesso dall'ANAC, per la quota parte pari ad € 30,00#;
 



Visto il Bilancio 2020, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27.12.2019;

DETERMINA
 
Di liquidare il MAV n. 01030641003331239, di importo pari ad € 90,00#, emesso dall'ANAC, per
la quota parte pari ad € 30,00#, quale liquidazione del contributo relativo alla procedura di gara per
l'affidamento dei lavori di ristrutturazione funzionale degli spogliatoi del campo sportivo comunale;
 
Di pagare, con anticipazione di cassa, a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC -
con sede in Roma (RM), alla Via Marco Minghetti civico 10, la somma pari ad € 30,00# attraverso
il MAV n. 01030641003331239, dando atto che la somma sarà recuperata a seguito dell’erogazione
della Cassa Depositi e Prestiti sul mutuo Pos. 6054149 (Cap/E. 1600);

Di imputare la somma pari ad € 30,00 sul Cap/S. 1775/0, Imp. 1253 del bilancio 2019;

Di precisare che, trattandosi di liquidazione di contributo rinveniente da procedure di gara pertanto,
non trattandosi di liquidazione a seguito di lavori, servizi o forniture, non è applicabile la disciplina
del D.U.R.C., nè quella del C.I.G..



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 227

del 13/02/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 18/02/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 227 del 13/02/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Dati contabili:

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 370

Il  19/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  169 del 19/02/2020 con

oggetto:

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  MESSA  A  NORMA  DEGLI  SPOGLIATOI  DEL

COMPLESSO  SPORTIVO  COMUNALE  IN LOCALITA .  SANT.ONOFRIO  -  DETERMINA DI

LIQUIDAZIONE MAV ANAC - CUP: J69H19000330004 - CIG: 8073892274

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


